Gemeinde Kleinmachnow

- Bekanntmachung -

111

Ihre familienfreundliche Gemeinde

Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger,

die nächste Sitzung des Hauptausschusses findet am

Montag, den 11.06.2018, um 18:00 Uhr im Rathaus Kleinmachnow, Adolf-Grimme-Ring 10; Sitzungsraum 2/3, 3. OG

mit nachfolgender Tagesordnung statt.

I. Öffentliche Sitzung

TOP 1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung	
TOP 2	Feststellung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses am 11. Juni 2018	
TOP 3	Einwendungen gegen die und Feststellung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses vom 7. Mai 2018	
TOP 4	Entwicklungsgebiete	
TOP 5	Informationen des Bürgermeisters	
TOP 6	Eigenbetriebe	
TOP 6.1	Eigenbetrieb KITA-Verbund	
TOP 6.1.1	KITA-Verbund Kleinmachnow Jahresabschluss zum 31.12.2017	
	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses	DS-Nr. 076/18
TOP 6.1.2		DS-Nr. 076/18 DS-Nr. 077/18
TOP 6.1.2	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses	
	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses KITA-Verbund Kleinmachnow - Entlastung der Werkleiterin	
TOP 6.2	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses KITA-Verbund Kleinmachnow - Entlastung der Werkleiterin Eigenbetrieb Bauhof Eigenbetrieb Bauhof der Gemeinde Kleinmachnow - Feststellung	DS-Nr. 077/18
TOP 6.2 TOP 6.2.1	Feststellung des geprüften Jahresabschlusses KITA-Verbund Kleinmachnow - Entlastung der Werkleiterin Eigenbetrieb Bauhof Eigenbetrieb Bauhof der Gemeinde Kleinmachnow - Feststellung des Jahresabschlusses 2017 und Lagebericht Eigenbetrieb Bauhof der Gemeinde Kleinmachnow - Verwendung	DS-Nr. 077/18 DS-Nr. 053/18

TOP 7	Gesellschafterangelegenheiten	
TOP 7.1	Gemeindliche Wohnungsgesellschaft Kleinmachnow mbH - Jahresabschluss 2017	DS-Nr. 069/18
TOP 7.2	Gemeindliche Wohnungsgesellschaft Kleinmachnow mbH - Verwendung des Ergebnisses 2017	DS-Nr. 070/18
TOP 7.3	Gemeindliche Wohnungsgesellschaft Kleinmachnow mbH - Entlastung der Geschäftsführerin für das Geschäftsjahr 2017	DS-Nr. 071/18
TOP 7.4	Gemeindliche Wohnungsgesellschaft Kleinmachnow mbH Bericht des Vorsitzenden des Aufsichtsrates und Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2017	DS-Nr. 072/18
TOP 7.5	Gemeindliche Wohnungsgesellschaft Kleinmachnow mbH - Wirtschaftsplan 2019 nach Eigenbetriebsverordnung	DS-Nr. 074/18
TOP 8	Satzungen und Beschlüsse nach BauGB/BauO, Bauangelegenheiten	
TOP 8.1	Errichtungsbeschluss zum Bauvorhaben Sanitär- und Umkleidebereiche (Funktionsgebäude) Sportplatz am Dreilindener Weg, Kleinmachnow	DS-Nr. 051/18
TOP 8.2	Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes KLM-VEP- 003 "Kanalweg 4" (Einleitungsbeschluss)	DS-Nr. 061/18
TOP 8.3	Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes KLM-VEP- 004 "Ringweg 2" (Einleitungsbeschluss)	DS-Nr. 062/18
TOP 8.4	Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplanes KLM-BP-021 "Dreilinden" für eine Teilfläche des Grundstücks Bäkehang 6 (Flur 1, Flurstück 132; Aufstellungsbeschluss)	DS-Nr. 065/18
TOP 9	Haushalt	
TOP 9.1	 Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan der Gemeinde Kleinmachnow für das Haushaltsjahr 2018 	DS-Nr. 057/18
TOP 9.2	Eckwertebeschluss 2019 der Gemeinde Kleinmachnow	DS-Nr. 058/18
TOP 10	Vereinbarungen	
TOP 10.1	Verwaltungsvereinbarung mit der Evangelischen Auferstehungskirchengemeinde zum Waldfriedhof Kleinmachnow	DS-Nr. 025/18/1
TOP 10.2	Dienstaufwandsentschädigung für den Hauptverwaltungsbeamten	DS-Nr. 066/18/1
TOP 11	Anträge	
TOP 11.1	Aufwertung des Platzes der Opfer des Faschismus	DS-Nr. 021/18
TOP 12	Anfragen nach § 7 Absatz 2 Geschäftsordnung (schriftliche Anfragen)	

TOP 13 Anfragen nach § 7 Absatz 3 Geschäftsordnung (mündliche Anfragen)

II. Nichtöffentliche Sitzung

TOP 14	Feststellung der Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Hauptausschusses am 11. Juni 2018
TOP 15	Einwendungen gegen die und Feststellung der Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses vom 7. Mai 2018
TOP 16	Informationen des Bürgermeisters
TOP 17	Anträge
TOP 18	Anfragen nach § 7 Absatz 3 Geschäftsordnung (mündliche Anfragen)
TOP 19	Anfragen nach § 7 Absatz 2 Geschäftsordnung (schriftliche Anfragen)

Kleinmachnow, 04.06.2018

Michael Grubert Bürgermeister

Michael Phis